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                                                        Dokument konsultimi
Përmbledhje e shkurtër rreth  draft  
UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MASHTI) NR. _____/2023 PËR NDARJEN E BURSAVE
Ky Udhëzim Administrativ, në mbështetje të dispozitave të nenit 32 të Ligjit nr. 04/L-037 për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës (Gazeta zyrtare nr. 14, 9 shtator 2011), nenit 8 paragrafi 1 nënparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive të datës 30. 03. 2021, Udhëzimit administrativ nr. 03/2013 për standardet e hartimit të akteve normative (GZ, nr. 03/2013, dt. 16.05.2013).
Qëllimi i këtij Udhëzimi administrativ është përcaktimi i kushteve dhe kritereve të përgjithshme dhe të veçanta, si dhe procedurave për ofrimin e bursave nga Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, për mbështetje financiare të studentëve/eve për studime universitare brenda dhe jashtë vendit për nivelin Bachelor, Master dhe Doktoratë.

Qëllimi i konsultimit

Gjatë hartimit të këtij Udhëzimi Administrativ janë mbajtur një varg takimesh me anëtaret e grupit punues të emëruar me vendim të sekretarit të përgjithshëm. Nga procesi i konsultimit marrim opinionet nga tё gjitha palёt e interesit, duke siguruar qё ky U.A tё  arrijё qёllimin qё e ka.
Cka duhet të përmbajnë komentet

Emri i përsonit/organizatës që jep komente:

Fushat kryesore të veprimit të organizatës:

Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, email, telefoni):
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